
AllergeneZutatenNährwerte

Almondy-Mischkarton, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 3300

Bezeichnung des Lebensmittels
glutenfreie Torten mit Mandeln, DAIM und MILKA,
TK

EAN 4009837033003

Conveniencestufe fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 3 24 216

Bruttogewicht 1 1,182 3,546 28,368 255,312

Nettogewicht 0,96 2,88 23,04 207,36

L x B x H (mm) 0 x 0 x 13 305 x 305 x 135 - 1.200 x 800 x 1.365

Durchmesser 
(mm)

270 - - -

Karton / Palette - - - 72

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: Ø 27,0 cm, H 1,3 cm

Schwedische Mandeltorte

Brennwert
1713 kJ / 409 
kcal

Fett 25 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

10 g

Kohlenhydrate 33 g

davon Zucker 24 g

Eiweiß 12 g

HÜHNEREIWEIß, Zucker, SAHNE, 
EIGELB, MANDELN (10%), 
pflanzliches Fett(Palm, Shea), 
BUTTERMILCHPULVER, 
Sonnenblumenkerne, 
Aprikosenkerne, Invertzuckersirup, 
Zuckersirup, Brauner Zucker, 
Speisesalz

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/3300
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Salz 0,35 g

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Mandeltorte Daim

Brennwert
1893 kJ / 452 
kcal

Fett 29 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

11 g

Kohlenhydrate 39 g

davon Zucker 38 g

Eiweiß 9 g

Salz 0,38 g

Zucker, HÜHNEREIWEIß, SAHNE, 
EIGELB, pflanzliches Fett(Palm, 
Shea), MANDELN (5%), Rapsöl, 
Sonnenblumenkerne, 
BUTTERMILCHPULVER, 
Kakaobutter, Aprikosenkerne, 
MOLKENERZEUGNIS, 
Kakaomasse, 
MAGERMILCHPULVER, 
BUTTERREINFETT, 
KONDENSMAGERMILCH, 
(gezuckert), Speisesalz, 
Zuckersirup, Brauner Zucker, 
EMULGATOR SOJALECITHINE, 
Aroma

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Mandeltorte mit Milkaschokolade

Brennwert
1897 kJ / 453 
kcal

Fett 29,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,9 g

Kohlenhydrate 37,0 g

davon Zucker 30 g

Eiweiß 10,0 g

Salz 0,3 g

HÜHNEREIWEIß, MILKA® 
ALPENMILCHSCHOKOLADE (26%)
(Zucker, Kakaobutter, 
MAGERMILCHPULVER, 
Kakaomasse, 
SÜßMOLKENPULVER, 
BUTTERREINFETT, Emulgator 
SOJALECITHINE, 
HASELNUSSPASTE, Aroma), 
Zucker, SAHNE, EIGELB, 
pflanzliches Fett(Palm, Shea), 
Rapsöl, MANDELN (5%), 
Sonnenblumenkerne, 
BUTTERMILCHPULVER, 
Aprikosenkerne, fettarmes 
Kakaopulver, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.



Backanleitung

Aus der Verpackung nehmen und 30-40 Minuten bei Raumtemperatur auftauen lassen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.03.2024

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland, 
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de


